
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

 05 ноября  2024 года   №  1325 
 

О   проведении итогового сочинения  

(изложения) в 11-х классах 04.12.2024 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№233/552, в целях регламентирования действий при проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году  

приказываю: 

1. Принять к исполнению с момента вступления в силу приказ Министерства 

образования и молодёжной политики Владимирской области от 30.10.2024 

«О проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Владимирской области 04.12.2024 г.». 

2. Провести  итоговое сочинение (изложение) на территории округа Муром                 

04 декабря 2024 года. 

3. Распределить учащихся 11 классов общеобразовательных организаций по 

местам проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению 

№ 1. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Организовать работу мест проведения итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной 

политики от 30.10.2024 «О проведении итогового сочинения (изложения) 

на территории Владимирской области 04.12.2024 г.» согласно приложению 

№ 2. 

4.2. Организовать работу членов комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения) в местах  проведения итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению № 3. 

4.3. Создать условия для написания итогового сочинения (изложения) для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

согласно приложению № 4, увеличить для них продолжительность 

проведения итогового сочинения (изложения) на 1,5 часа. 

4.4. Проинформировать под роспись участников итогового сочинения 

(изложения)  и их родителей (законных представителей) о местах и 

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о 

результатах итогового сочинения (изложения), полученных 



 2 

обучающимися, о  порядке проведения итогового сочинения (изложения), 

об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об 

организации  перепроверки  отдельных сочинений (изложений). 

4.5. Провести инструктаж с членами комиссии, техническими специалистами. 

5. Назначить ответственным  за получение бланков в РЦОИ,  их хранение и  

доставку в РЦОИ  начальника отдела образования Л.М. Седову. 

6. Направить в места проведения итогового сочинения (изложения) 

уполномоченных Управления образования: 

- Седову Л.М.- начальника отдела образования, в МБОУ СОШ № 8; 

- Красильникову Е.Н. –директора МБОУ СОШ № 15, в МБОУ «Лицей      

№ 1»; 

- Астафьеву Ю.В. –главного специалиста, в МБОУ  «Гимназия № 6»; 

- Корчагину Е.Н. – методиста ЦРПК, в МБОУ СОШ № 4; 

- Панфилову А.А. – методиста ЦРПК, в МБОУ СОШ № 20; 

- Комракову С.С. (по согласованию) –ведущего специалиста МКУ «Центр 

бухгалтерского учёта, методической работы системы образования», по 

адресу: город Муром, улица Артёма, д.40, кв.82 

7.      Отделу образования (Л.М.Седова): 

7.1. Провести необходимую организационную работу по подготовке и 

проведению 04 декабря 2024 года итогового сочинения (изложения). 

7.2. Организовать сбор копий рекомендаций психолого-медико- педагогической 

комиссии для участников итогового сочинения (изложения) с 

ограниченными возможностями здоровья; справок, подтверждающих 

инвалидность – для детей- инвалидов. 

8.     Руководителям МБОУ «Лицей № 1», МБОУ «Гимназия № 6», МБОУ СОШ 

№ 4, 8, 13, 20 (Кучина И.В., Колпакова А.Ю., и.о.Бухарова С.Е., Ганина 

С.Н., и.о.Александрова Ю.П., Клюшникова Е.С.) обеспечить условия 

работы мест проведения итогового сочинения  (изложения) в соответствии 

с распоряжением Министерства образования и молодёжной политики 

Владимирской области от 18.10.2024 г.№ 1357 «Об утверждении 

нормативных документов по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения)». 

9.    Контроль за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

образования Л.М.Седову. 

10.    Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
       

И .о. начальника 

Управления образования 
 

Е.В. Сысуева 

 

 
 
 

 

 

 

 



 3 

Приложение №4 

к приказу Управления образования 

от 05 ноября 2024 года №1325 

 

Распределение 

выпускников 11 (12) классов на места проведения сочинения (изложения) 

 

 

Место 

проведения 

сочинения 

(изложения) 

Прикреплённые ОО Количество 

выпускников 

Количество 

аудиторий 

МБОУ 

«Лицей № 1» 

МБОУ «Гимназия  

№ 6» 

86 чел.  

 

 

 

 

9 аудиторий + 

1 (ОВЗ) 

МБОУ СОШ № 8 

 

45чел.+1инвалид 

(сочинение) 

ВСЕГО: 131 чел. 

 + 1 инвалид 

МБОУ СОШ 

№ 4 

МБОУ СОШ № 2 31 чел. +  

1 инвалид 

(сочинение) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 аудиторий+ 

1 (ОВЗ) 

МБОУ СОШ № 7 26 чел. + 

3 инвалида 

(сочинение) 

МБОУ СОШ № 18 16 чел. 

Панфиловская СОШ 6 чел. + 

1 инвалид 

(сочинение) 

ВСЕГО: 79 чел.+ 

5 инвалидов 

МБОУ 

«Гимназия  

№ 6» 

МБОУ СОШ № 3 22 чел. 

+11 веч.+3 экст 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 аудиторий+_ 

1 (ОВЗ) 

МБОУ СОШ № 4 24чел.+1инвалид 

(сочинение) 

МБОУ СОШ № 13 17 чел. 

МБОУ СОШ № 16 22 чел. 

Чаадаевская СОШ 5 чел. 

Молотицкая СОШ 7 чел. 

Борис-Глебская СОШ 3 чел. 

ВСЕГО: 111чел.+3экст.+ 

1 инвалид 

МБОУ СОШ 

№ 8 

Лицей № 1 32 чел.  

 

 

МБОУ СОШ № 20 31 чел. 

МБОУ СОШ № 28 21 чел.+ 2 экст.+ 



 4 

1 инвалид 

(сочинение) 
 

 

 

 

7 аудиторий + 

1 (ОВЗ) 

Православная 

гимназия 

15 +2 экст. 

ВСЕГО: 99 чел.+4 экст + 

1 инвалид 

МБОУ СОШ 

№ 20 

МБОУ СОШ № 15 30 чел.  

 

 

 

 

 

 

7 аудиторий 

МБОУ СОШ № 19 26 чел. 

Якиманско-

Слободская СОШ 

21 чел. 

Ковардицкая СОШ 11 чел. 

Зимёнковская СОШ 6 чел. 

Алешунинская СОШ 1 чел. 

ВСЕГО: 95 чел. 

На дому: 

Владимирская 

обл. 

г. Муром 

ул. Артёма 

д.40, кв.82 

МБОУ СОШ № 13 1 инвалид 

(сочинение) 
1 аудитория 

 

                     ИТОГО: 

 

515 чел.+ 

7 экст+ 

9 инвалидов 

 

 
 

 

Начальник 

отдела  образования                                                                                     Л.М.Седова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

от 05 ноября 2024 года №1325 

 

       Места проведения итогового сочинения (изложения) 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Адрес Руководитель места 

проведения 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

1 МБОУ «Лицей №1» 

 г. Муром 

602252 

Владимирская обл.,  

г. Муром, ул. 

Московская, д.126а 

Каичкина 

 Ольга Сергеевна 

2 МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 г. Муром 

602264, 

Владимирская обл.,  

г. Муром, ул. 

Орловская, д. 23-А 

Паутова 

 Елена Сергеевна 

3 МБОУ «Гимназия №6»  

г. Муром 

602267Владимирская 

обл.,  

г. Муром, ул. 

Комсомольская, д.60 

Обидовская  

Ирина 

Владимировна 

4 МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 г. Муром 

602266 

Владимирская обл.,  

г. Муром, ул. 

Кооперативная,д.7А 

Барбашова  

Наталья Николаевна 

5 МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа № 20 г. Муром 

602254, Влади-

мирская обл., г. 

Муром, ул. 

Московская, д. 110  

Хохлова  

Елена 

Владимировна 

6 Место проведения на 

дому 

602265, 

Владимирская обл.,  

г. Муром 

ул. Артёма 

д.40, кв.82 

Александрова  

Юлия Павловна 

      

 

 

   Начальник 

отдела  образования                                                                                     Л.М.Седова 
 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

от 05 ноября 2024 года №1325 

 

 

 Список членов комиссии 

 по проведению итогового сочинения  в месте проведения итогового сочинения, 

расположенного на дому по адресу:  Владимирская область, г. Муром,  

ул. Артема, д.40, кв. 82 

  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения  

 1  Александрова Юлия 

Павловна 

 МБОУ СОШ №13 

и.о. директора школы 

Руководитель места проведения 

итогового сочинения  

 2  Салтанова Галина 

Николаевна 

 МБОУ СОШ №13, 

учитель информатики 

Технический специалист 

 3  Смирнова Ольга 

Николаевна 

 МБОУ СОШ №16, 

 учитель начальных классов 

Член комиссии 

 

 Список членов комиссии 

по проведению итогового сочинения в месте проведения итогового сочинения, расположен-

ного на базе  МБОУ «Лицей №1» округа Муром 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения  

1.   Каичкина  

Ольга Сергеевна 

МБОУ «Лицей №1», 

заместитель директора по 

УВР  

Руководитель места проведения 

итогового сочинения  

2.   Храмов  

Алексей 

Константинович 

МБОУ «Лицей №1», педагог 

дополнительного 

образования  

Технический специалист 

3.  Ашина  

Марина Викторовна 

МБОУ «Лицей №1», 

заместитель директора по 

УВР 

Помощник руководителя места  

проведения итогового 

сочинения  

4.   Пещерова 

 Елена Владимировна 

 МБОУ «Лицей №1», 

учитель начальных классов 

Член комиссии 

5.  Большакова  

Мария Сергеевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

6.  Груздкова  

Ирина Александровна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

7.  Морозова  

Марина Федоровна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

8.  Комкова  

Ирина Викторовна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

9.  Киндеева  

Наталья Александровна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

10.  Киреева 

 Наталья Владимировна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

физики 

Член комиссии 

11.  Парфёнова  

Любовь Николаевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

математики 

Член комиссии 

12.  Иванова  

Ольга Валентиновна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

химии 

Член комиссии 



 7 

13.  Секирова 

 Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

истории 

Член комиссии 

14.  Борисова 

 Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ «Лицей №1», 

педагог-психолог 

Член комиссии 

15.  Гасымова  

Залина Фузули гизы 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии 

16.  Некрасова  

Татьяна Николаевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии 

17.  Тюшляева 

 Марина Борисовна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

18.  Князева 

 Юлия Сергеевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Член комиссии 

19.  Перелыгина 

 Марина Яковлевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

технологии 

Член комиссии 

20.  Кошелева  

Ангелина Олеговна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии 

21.   Швецова  

Елена Владимировна 

 МБОУ «Лицей №1», 

учитель технологии 

Член комиссии 

22.  Данилова 

 Наталья Борисовна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

физической культуры 

Член комиссии 

23.  Севостьянова 

 Ирина Вячеславовна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

иностранного языка 

Член комиссии 

24.  Гусев  

Александр Николаевич 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

технологии 

Дежурный 

25.  Барабанова 

 Анна Дмитриевна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Дежурный 

26.  Краснова 

 Виктория Сергеевна  

МБОУ «Лицей №1», учитель 

начальных классов 

Дежурный 

27.  Шмелькова  

Марина Владимировна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

иностранного языка 

Дежурный 

28.  Манолий  

Александр 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

математики 

Дежурный 

29.  Митина  

Екатерина Петровна 

МБОУ «Лицей №1», учитель 

истории 

Дежурный 

30.  Пухлимская 

 Надежда 

Александровна 

МБОУ «Лицей №1», 

педагог-организатор 

Дежурный 

31.   Кириченко Ксения 

Сергеевна 

 ГБУЗ  «Детская больница» 

о.Муром 

Медицинский работник 

 

Список 

членов комиссии по проведению итогового сочинения 

в месте проведения итогового сочинения, расположенного 

на базе МБОУ «Гимназия № 6»  округа Муром 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения  



 8 

1. Обидовская  

Ирина Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

заместитель директора по 

УВР 

Руководитель места проведения 

итогового сочинения  

2. Малахова  

Елена Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель информатики  

Технический специалист 

3. Кожемякина  

Ольга Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

заместитель директора по 

УВР 

Помощник руководителя места  

проведения итогового 

сочинения  

4. Шульпина  

Таисия Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

заместитель директора по 

УВР 

Помощник руководителя места  

проведения итогового 

сочинения  

5. Трошина  

Людмила Ивановна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель математики 

Член комиссии 

 

6. 

Шубина 

 Ирина Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель математики 

Член комиссии 

7. Малова 

 Арина Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

8. Ткач 

 Ирина Евгеньевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

9. Кузнецова 

 Елена Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель ИЗО 

Член комиссии 

10. Гришина 

Ирина Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель английского языка 

Член комиссии 

11. Королева  

Ирина Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

12. Сорокина 

 Елена Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель английского языка 

Член комиссии 

13. Шалова Валентина 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель английского языка  

Член комиссии 

14. Черкунова 

 Анжелика 

Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель английского языка 

Член комиссии 

15. Шигарова 

 Наталья Геннадьевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель английского языка 

Член комиссии 

16. Павлова 

 Наталья Игоревна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель английского языка 

Член комиссии 

17. Кирьянова  

Татьяна Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель технологии 

Член комиссии 

 

18. 

Субботина 

 Светлана Геннадьевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

 

19. 

Дьячкова  

Анна Валерьевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

20. Макарова  

Екатерина Игоревна 

 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

21. Анташева  

Юлия Анатольевна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель ОБЖ 

Член комиссии 

22. Елобаева  

Татьяна Андреевна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель английского языка  

Член комиссии 

23. Кузнецова  

Наталья Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

заведующий библиотекой 

Дежурный 

24. Ларионов МБОУ «Гимназия № 6»,  Дежурный 



 9 

 Сергей Вячеславович преподаватель ОБЗР 

25. Типишова  

Марина Вадимовна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

библиотекарь 

Дежурный 

 

26. 

Лемехов 

 Николай Сергеевич 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель физической 

культуры 

Дежурный 

27. Поплавская  

Светлана Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

лаборант 

Дежурный 

28. Шагина 

 Дарья Валерьевна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель математики 

Дежурный 

29. Кувалдин  

Василий Евгеньевич 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель физической 

культуры 

 

Дежурный 

30. Коротин  

Роман Леонидович 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель труда (технологии) 

Дежурный 

31. Голованова  

Анастасия Леонидовна 

МБОУ «Гимназия № 6», 

учитель английского языка  

Дежурный 

32. Тюренкова 

 Наталья 

Александровна 

МБОУ «Гимназия № 6»,  

учитель начальных классов 

Дежурный 

33. Кузьмичева  

Юлия Сергеевна 

МУЗ «Детская больница 

о.Муром», фельдшер  

Медицинский работник  

 

 

Список членов комиссии  

по проведению итогового сочинения в месте проведения итогового сочинения, 

расположенного на базе   МБОУ СОШ №4 округа Муром 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность 

1. Паутова  

Елена Сергеевна 

 МБОУ СОШ №4, заместитель директора 

по УВР 

2 Филинов  

Евгений Николаевич 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель информатики 

3 Тикарь 

 Павел Владимирович 

МБОУ СОШ №4,  

учитель информатики 

4 Копылова  

Ольга Юрьевна 

МБОУ СОШ №4,  

заместитель директора по УВР 

5 Музыкевич  

Виктория Ивановна 

МБОУ СОШ №4, 

учитель обществознания 

6 Ефремова 

 Алла Юрьевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель английского языка 

7 Пеженкова  

Наталья Сергеевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных  классов 

8 Казарова  

Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель географии 

9 Костерина 

 Елена  

Юрьевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных  классов 

10 Кузнецова МБОУ СОШ №4,  



 10 

 Наталья Павловна учитель математики 

11 Шешунова  

Альбина Викторовна 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель начальных классов 

12 Данилова  

Наталья Сергеевна 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель математики 

13 Касимова  

Александра Александровна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель английского языка 

14 Петрова  

Марина Валентиновна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель музыки 

15 Рассказова 

 Ольга Валерьевна 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель начальных классов 

16 Грязнова  

Ирина Сергеевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель труда (технологии) 

17 Капусткина 

 Елена Валерьевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных классов 

18 Ковкова  

Любовь Николаевна 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель начальных классов 

19 Мартель  

Галина Ивановна 

МБОУ СОШ №4, 

 учитель начальных классов 

20 Харитонова 

 Юлия Васильевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель ОБЗР 

21 Белякова  

Алена Николаевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель физической культуры 

22 Желтова  

Елена Васильевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных классов 

23 Клюшникова  

Елена Геннадьевна 

МБОУ СОШ №4, 

 библиотекарь 

24 Копылова  

Екатерина Алексеевна 

МБОУ СОШ №4,  

педагог-организатор 

25 Масленников Игорь Николаевич МБОУ СОШ №4, учитель технологии 

26 Сокольская  

Ольга Евгеньевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных классов 

27 Ушакова  

Наталья Анатольевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель истории 

28 Юсипова  

Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ №4,  

учитель начальных классов 

29 Чернышова 

 Ирина Анатольевна 

ГБУЗ ВО « Детская больница о. Муром» 

фельдшер 

 

 

Список членов комиссии  

по проведению итогового сочинения в месте проведения итогового сочинения,  

расположенного на базе  МБОУ СОШ № 8 округа Муром 

  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения  

1 Барбашова  

Наталья Николаевна 

 МБОУ СОШ № 8, 

заместитель директора 

Руководитель места проведения 

итогового сочинения  

2 Марина 

 Анна Сергеевна 

 МБОУ СОШ № 8, 

учитель информатики 

Технический специалист 

3 Сакулин 

 Александр Евгеньевич 

 МБОУ СОШ № 8,  

учитель физики 

Помощник 

руководителя места проведения 



 11 

итогового сочинения  

4 Андреева 

 Елена Николаевна 

 МБОУ СОШ № 8,  

учитель химии 

Член комиссии 

5 Вагин  

Дмитрий Николаевич 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель физической 

культуры 

Дежурный 

6 Глухова  

Светлана Анатольевна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

7 Задорожная 

 Надежда 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

8 Канунова  

Марина Владимировна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель биологии 

Член комиссии 

9 Карабаева  

Наталья Олеговна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

10 Килячкова 

 Ирина Владимировна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

11 Кобзарь 

 Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель английского языка 

Член комиссии 

12 Ковальчук  

Наталья Юрьевна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

13 Коржова  

Юлия Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель биологии 

Член комиссии 

14 Лисова  

Татьяна Анатольевна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель математики 

Член комиссии 

15 Максс  

Ольга Владимировна 

МБОУ СОШ № 8, 

педагог-психолог 

Дежурный 

16 Оксюк  

Валерий Юрьевич 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель английского языка 

Дежурный 

17 Олегина  

Диана Александровна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель физической 

культуры 

Дежурный 

18 Печилина  

Елена Александровна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Дежурный 

19 Рогожина 

 Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель ИЗО 

Член комиссии 

20 Семянова  

Алла Юрьевна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель технологии 

Член комиссии 

21 Сергеева  

Елена Николаевна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

22 Силаева 

 Эльвира 

Александровна 

МБОУ СОШ № 8, 

учитель математики 

Член комиссии 

23 Смирнова  

Галина Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

24 Шишикина 

 Наталья Сергеевна 

МБОУ СОШ № 8,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

25 Васильева 

 Людмила 

Александровна 

 ГБУЗ ВО «ДБоМ» 

фельдшер 

Медицинский работник 

 



 12 

 

Список членов комиссии 

 по проведению итогового сочинения в месте проведения итогового сочинения, 

расположенного на базе МБОУ СОШ №20 округа Муром 

  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте проведения 

итогового сочинения  

 1 Хохлова Елена 

Владимировна 

 МБОУ СОШ №20 

заместитель директора  

по УВР 

Руководитель места проведения 

итогового сочинения  

 2 Гнедаш  

Мария Юрьевна 

 МБОУ СОШ №20 

учитель информатики 

Технический специалист 

 3 Монахова  

Елена Николаевна 

 МБОУ СОШ №20, 

заместитель директора  

по УВР 

Помощник 

руководителя места проведения 

итогового сочинения  

 4 Афонина  

Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель физкультуры 

Член комиссии  

5 Алясова  

Ирина Анатольевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии 

6 Лексина  

Ольга Борисовна 

МБОУ СОШ №20, 

библиотекарь 

Член комиссии  

7 Савельева  

Наталья Александровна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель физической 

культуры 

Член комиссии  

8 Апенова 

 Алина Андреевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель английского языка 

Член комиссии  

9 Матюкина  

Ольга Анатольевна  

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии  

10 Селиверстова  

Наталья Николаевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель географии 

Член комиссии  

11 Савельева  

Лидия Александровна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель химии и биологии 

Член комиссии  

12 Киселева  

Елена Геннадьевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии  

13 Корнеева  

Наталья Геннадьевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии  

14 Мисюрина  

Екатерина Борисовна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии  

15 Ефимова 

 Светлана Юрьевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель начальных классов 

Член комиссии  

16 Голованова  

Елена Геннадьевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель математики 

Член комиссии  

17 Григорьева  

Анна Андреевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель английского языка 

Член комиссии  

18 Христофорова  

Наталья Петровна 

МБОУ СОШ №20, 

заместитель директора по 

УВР 

Член комиссии  

19 Киселёв  

Михаил Алексеевич 

МБОУ СОШ №20,  

учитель труда (технологии) 

Член комиссии  

20 Фокина  

Ксения Сергеевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель технологии 

Член комиссии  



 13 

21 Кузьмина  

Ольга Алексеевна 

МБОУ СОШ №20,  

педагог дополнительного 

образования 

Член комиссии  

22 Большакова 

 Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ №20, 

 учитель музыки 

Член комиссии 

23 Гринева  

Наталья Валерьевна 

МБОУ СОШ №20,  

учитель английского языка 

Член комиссии  

24 Епифанова 

 Алла Владимировна 

МБОУ СОШ №20, 

 учитель физики 

Член комиссии  

25 Купина 

 Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ №20, 

социальный педагог 

Член комиссии  

26 Просолова 

 Елена Юрьевна 

ГБУЗ МРДБ, фельдшер Медицинский работник 

 

 

 

         Начальник 

отдела образования                                                                                       Л.М.Седова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

от 05 ноября 2024 года №1325 
 

 

Состав  

участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, лиц, 

обучающихся по состоянию здоровья на дому  

 

№ 

п/п 

Сведения об участнике с ограниченными возможностями здоровья Необходимые 

дополнительные 

условия  

 

 

Вид работы 

(сочинение, 

изложение) 

Сведения о месте  

проведения итогового  

сочинения 

(изложения) 

Ф.И.О. Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Вид заболевания 

1 Алексеев  

Роман 

Викторович 

МБОУ СОШ № 2  

г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2018 № 0663487) 

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ № 4  

г. Муром 

2 Самбурских  

Тимофей 

Романович 

 

МБОУ СОШ 4 

 г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2018 № 0663569), 

заключение ПМПК от 

17.10.2024 № 905 

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа; 

наличие телефона с 

установленным 

приложением; 

питание при 

необходимости 

Сочинение МБОУ «Гимназия  

№ 6» г. Муром 

3 Петрова  

Арина 

Андреевна  

МБОУ СОШ № 7 

 г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2023 № 1132144) 

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ № 4 

 г. Муром 

4 Разин   

 Николай 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 7  

г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2014 № 1656271) 

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ № 4  

г. Муром 

5 Горшкова  

Дарья  

Григорьевна  

МБОУСОШ № 7 

 г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2023 № 1114107) 

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ № 4 

 г. Муром 

6 Марков МБОУ СОШ № 8  Ребёнок-инвалид (Справка Увеличение Сочинение МБОУ «Лицей  



 15 

 Максим 

Андреевич 

г. Муром об инвалидности  МСЭ -

2018 № 0656091), 

заключение ПМПК от 

17.10.2024 № 929 

продолжительности 

на 1,5 часа; 

наличие телефона с 

установленным 

приложением; 

перерывы для приёма 

пищи 

№ 1» г. Муром 

7 Андрианова 

Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ №13  

г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2018 № 0660819), 

заключение ПМПК от 

17.10.2024 № 914 

Открытие ППЭ на 

дому; 

использование 

мобильного телефона 

в качестве сканера с 

приложением 

устройства 

неинвазивного 

мониторинга 

глюкозы, наличие 

лекарственных 

средств, прием пищи; 

увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение Место проведения на 

дому: Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Артема, д.40, кв.82 

8 Гусева   

 Елена 

Алексеевна 

 

МБОУ СОШ№ 28 

 г. Муром 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2022 № 0313014)  

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ №8  

г. Муром 

9 Яшкова 

 Арина 

Сергеевна 

МБОУ Панфиловская 

СОШ 

Ребёнок-инвалид (Справка 

об инвалидности  МСЭ -

2018 № 0660847)  

Увеличение 

продолжительности 

на 1,5 часа 

Сочинение МБОУ СОШ № 4  

г. Муром  

 

 
          Начальник 

      отдела образования                                                                                                                                                                                                       Л.М.Седова 
 


